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125604 - Skjelanger skytebaner - Høring til berørte parter i forbindelse 
med miljøsanering 
 

Innledning 
Forsvarsbygg planlegger sanering av Skjelanger skyte- og øvingsfelt (SØF) i Meland kommune, 
Hordaland (Gnr.55 Bnr. 2,3,20) , og i den forbindelse ble det i 2014 utført miljøgeologiske 
grunnundersøkelser på tre av fem skytebaner for å undersøke forurensningssituasjonen på disse 
banene. I 2014 og 2016 er det også tatt vannprøver fra bekker/myrsig på de tre skytebanene, 
samt ved en gammel avfallsfylling. 
Basert på resultatene fra den miljøgeologiske grunnundersøkelsen i 2014 er det utført en 
risikovurdering. Foreliggende rapport er en tiltaksplan (vedlegg 1) for graving i forurenset grunn 
som gjelder for de fire undersøkte områdene (tre skytebaner og en avfallsfylling). 
 
Denne tiltaksplanen vil danne grunnlag for en søknad til Fylkesmannen i Hordaland om tillatelse 
til opprydding i forurenset grunn. 
I den anledning anmodes berørte parter om innspill til tiltaksplanen og de planlagte arbeidene. 
 

Diskusjon 
I henhold til utført risikovurdering er anbefalt akseptkriterium for området tilstandsklasse 3, dette 
tilsvarer konsentrasjoner på 300 mg/kg bly og antimon, samt 1000 mg/kg kobber og sink. 
Foreslåtte miljømål er ikke er oppfylt under dagens forhold og det må derfor gjøres tiltak. 
Nødvendig 
tiltak omfatter oppgraving og fjerning av blyforurensede masser med tilstandsklasse 4 eller 
høyere fra de tre feltskytebanene, samt oppgraving og fjerning av avfall og eventuelle 
forurensede løsmasser (i tilstandsklasse 4 eller høyere) fra den gamle avfallsfyllingen. 
Forurensede masser skal leveres 
til godkjent mottak. Det skal utarbeides en sluttrapport som presenterer resultater av 
kontrollprøvene og dokumenterer hvordan avfallet fra fyllingen, samt de forurensede 
løsmassene fra de aktuelle områdene er disponert. Dokumentasjon på levering av forurensede 
masser og avfall skal skje i form av veielapper fra mottaker. Sluttrapporten skal oversendes fra 
tiltakshaver (Forsvarsbygg) til Fylkesmannen i Hordaland etter at grunnarbeidet er avsluttet. 
 
De resterende to skytebanene vil bli omsøkt og sanert på et senere tidspunkt. 
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Konklusjon 
Forsvarsbygg ønsker å sanere tre skytebaner og en fylling ved Skjelanger i Meland kommune og 
har søkt Fylkesmannen i Hordaland om tillatelse til dette. Som et ledd i prosessen sendes 
tiltaksplanen på høring til berørte parter. Eventuelle høringsinnspill vil salmes og sendes 
Fylkesmannen i Hordaland. 
Høringsfristen settes til 29. juli 2017 og eventuelle innspill sendes til undertegnede. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Kjetil Alstad  
Miljørådgiver, prosjektseksjon I  
Avdeling prosjekt og avhending  
Forsvarsbygg  
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